Aufgrund der aktuellen Lage kbnnen wir
leider keine Gruppenangebote in unseren
Raumlichkeiten veranstalten. Doch der
Austausch mit Ihnen ist uns sehr wichtig! Das
digitale (I-Café macht dies moglich.

Schalten Sie sich ein. Tauschen Sie sich mit
anderen Betroffen aus. Horen Sie Vortrdge
rund um das Cl und gestalten Sie den
Gesprdchskreis aktiv mit.

Wir freuen uns darauf!

Katholisches Klinikum Bochum
Klinik flir HNO-Heilkunde, Kopf- und Halschirurgie
Horkompetenz-Zentrum, Cl-Zentrum Ruhrgebiet

BleichstralRe 15
44787 Bochum

Telefon 0234 / 509-8390
Telefax 0234 / 509-8391
Per SMS: 0151-62443374

sekretariat@ci-zentrum-ruhrgebiet.de

www.klinikum-bochum.de
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Was ist das Cl-Café?

Das CI-Café ist ein online Gesprdchskreis, bei
dem Sie die Moglichkeit haben, sich mit
anderen ClI-Trager*innen und Fachleuten

auszutauschen.

Einmal im Monat findet dieser Austausch liber
die Plattform sprechstunde.online statt.

Sie kdnnen sich liber unser Sekretariat
telefonisch, per SMS oder E-Mail anmelden.

Dann erhalten Sie eine Einladung per E-Mail

von uns.

Programm 2022

14. Februar: Vorstellung der digitalen

Musikreha
(Referentin: Kirsten Oberlander,
Logopéadin)

07. Mirz: Hiusliches Uben - Tipps und

Empfehlungen zu Apps /
Internetseiten

(Referentin: Kathrin Hendricks,
Logopéadin)

oy. April: Informationen zum Schwer-
behindertenausweis
(Referentin: Kathrin Hendricks,

Logopéadin)

02. Mai: Vorstellung Ergebnisse
Train2Hear
(Referentin: Carolin Stockmann,
Logopéadin)

13. Juni: Beantragen von Hilfsmitteln

(Referentin: Kathrin Hendricks,

Logopéadin)

Termine 2022 fiir Erwachsene

Februar
Marz
April
Mail

Juni

14.02.2022
07.03.2022
04.04.2022

02.05.2022

13.06.2022

16:30 Uhr
16:30 Uhr
16.30 Uhr
16:30 Uhr
16:30 Uhr




